PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO (MAI) EM MODELAGEM COMPUTACIONAL
- EDITAL 06/2022

ERRATA DO FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

Prezados candidatos,

Vimos, por meio deste, informar que houve um equívoco no formulário de inscrição,
uma vez que o documento “Proposta de solução ao projeto selecionado” foi classificado
como item não obrigatório, sendo que, segundo o Edital 06/2022 item 4.3. - letra (g), ele é
obrigatório. Portanto, solicitamos aos candidatos que façam a inclusão deste documento até
a data limite do período de inscrição de 19/09/2022.

Atenciosamente,

Programa de Pós-Graduação em Modelagem Computacional da Universidade Federal de
Juiz de Fora

1/1